

PROCEDURA APERTA IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA QUINQUENNALE CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI SPAZI AZIENDALI, UBICATI PRESSO L'OSPEDALE SAN FRANCESCO DI NUORO DA DESTINARE AI SERVIZI DI MENSA, BAR E EDICOLA/MERCERIA RIVOLTI AI DIPENDENTI, VISITATORI E UTENTI DEGENTI E NON .

Chiarimento n. 3

1 - Domanda

Buongiorno, posto che nel Disciplinare di Gara (art. 17) è scritto che il costo delle utenze fluidiche necessarie per il funzionamento delle apparecchiature (BAR) sono a carico della ASL di Nuoro, lo stesso deve dirsi anche per le utenze elettriche il cui costo sarà parimenti a carico della ASL? Diversamente quale sarebbe il senso del dover stimare l'energia elettrica presumibilmente utilizzata? Distinti saluti

1 – Risposta

La stima della valutazione dell'energia elettrica prevedibilmente utilizzata sarà oggetto di valutazione dell'offerta tecnica nel criterio "Ulteriori elementi gestionali". A questo si aggiunge che, per l'Azienda è necessario stimare i consumi previsti che sono stati forfettizzati nel canone e ipotizzati negli elementi tecnici dell'appalto.

2- Domanda

Premesso che il Capitolato Speciale prescrive al suo art. 18 che il personale addetto alla manipolazione e preparazione di alimenti dovrà essere in possesso delle autorizzazioni sanitarie previste dalla normativa vigente con tale ultima locuzione (normativa vigente) esattamente a quali provvedimenti legislativi ci si riferisce?

2 – Risposta

Si fa riferimento ai Regolamenti Comunitari recepiti e vigenti in materia sulla manipolazione, preparazione di cibi e bevande per il settore gestione mense e bar pubblici esercizi.

3 – Domanda

L'art. 17 del Disciplinare di Gara, al punto 1.1.3. richiede l'allegazione di una dichiarazione di impegno. Detta dichiarazione come deve essere redatta? Si può utilizzare l'allegato 7 - Modello di Dichiarazione Sostitutiva o è necessaria una differente forma di compilazione?

3 – Risposta

Può essere utilizzato l'Allegato 7

4 - Domanda

Si chiede cortesemente, copia dell'allegato 7, in quanto quello pubblicato manca del contenuto relativo alla tipologia di dichiarazione da produrre

4 – Risposta

L'Allegato 7 è predisposto per consentire all'Operatore Economico di comunicare le dichiarazioni e le certificazioni di cui è in possesso.

5 - Domanda

Nel disciplinare di gara è previsto (art. 16.1) che, in alternativa agli altri metodi indicati, per l'assolvimento dell'imposta di bollo il concorrente possa acquistare un contrassegno e poi "*inserire il suo seriale all'interno della dichiarazione contenuta nell'istanza telematica...*".

A quale istanza telematica ci si riferisce? Esattamente in quale campo deve essere inserito il predetto seriale? E' considerata in regola con il bollo la domanda di partecipazione alla quale il partecipante provvede ad apporre il contrassegno e ad annullarlo con un segno grafico, per poi acquisire tramite scansione la domanda ed inserire il relativo file all'interno della cartella che sarà poi firmata digitalmente?

5 – Risposta

L'Operatore Economico può presentare un'offerta per i Lotti per cui partecipa esclusivamente sulla piattaforma Telematica di Net4Market. Tale modalità di partecipazione è da intendersi come istanza telematica.

Il numero seriale della marca da bollo può essere inserito nell'allegato 7. Lo stesso contrassegno dovrà essere allegato in copia con file con estensione “.pdf” senza apporre alcun segno grafico che possa in qualche modo precludere la corretta lettura del numero seriale.

6 - Domanda

Gli elementi da inserire nella compilazione dell'offerta economica (valore complessivo offerto in rialzo, stima dei costi relativi alla sicurezza, stima dei costi di manodopera) dal punto di vista temporale, devono essere riferiti all'intera durata dell'appalto (5 anni) oppure alla durata dell'appalto più l'eventuale proroga (5 anni e 6 mesi) oppure ancora alla durata dell'appalto ed all'opzione di rinnovo (5 anni più 3 anni)?

6– Risposta

L'importo posto a base d'asta, dal punto di vista temporale, è riferito alla durata quinquennale dell'appalto escluse le opzioni di proroga tecnica e rinnovo triennale.